estocagem com 1.020,00 m², galpão de recepção de matéria-prima com 510 m², área de 

circulação e manobra com 3.300,00 m² e área verde com 850 m². Totalizando 14.144,60 m², 

cerca de 98,81% de ocupação da área do imóvel. 

Estima-se um faturamento de R$ R$ 26.300.000,00 (vinte e seis milhões e trezentos 

mil reais) por ano no município de Porto Velho. 

O valor previsto para investimento é de R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de 

reais), sendo R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), em construção e R$ 40.000.000,00 

(quarenta milhões de reais) em máquinas e equipamentos.

[...]

Do valor total de investimentos, 

60% (sessenta por cento), ou seja, R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais) será com 

recursos próprios e 40% (quarenta por cento), R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais) 

com recursos de terceiros. 

Serão gerados cerca de 145 (cento e quarenta e cinco) empregos, sendo 80 (oitenta) 

diretamente na construção do empreendimento, 45 (quarenta) nos primeiros 6 (seis) meses 

e 20 (vinte) no decorrer das atividades, com 100% da mão-de-obra de Rondônia. 

Estima-se um faturamento de R$ R$ 52.600.000,00 (cinquenta e dois milhões e 

seiscentos mil reais) por ano no município de Porto Velho. 

2 - Dados da empresa 

Indústria e Comércio Carloto Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ nº 46.973.960/0001-39, Inscrição Estadual nº 00000006390391, situada à Av. 

Ozoribo Furlan, s/n, Lote 01, Quadra 07, Bairro Distrito Industrial, Porto Velho/RO, CEP

[...]

Atividades de pós-colheita 01.63-6-00 

Comércio atacadista de alimentos para animais 46.23-1-09 

Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e guarda-

móveis 

52.11-7-99 

5 - Faturamento previsto 

Estima-se um faturamento de R$ R$ 52.600.000,00 (cinquenta e dois milhões e 

seiscentos mil reais) por ano no município de Porto Velho. 

6 - Empregos diretos previstos 

Serão gerados cerca de 145 (cento e quarenta e cinco) empregos, sendo 80 (oitenta) 

diretamente na construção do empreendimento, 45 (quarenta) nos primeiros 6 (seis) meses 

e 20 (vinte) no decorrer das atividades, com 100% da mão-de-obra de Rondônia. 

7 - Área do imóvel e características necessárias para o empreendimento

[...]

estocagem com 1.020,00 m², galpão de recepção de matéria-prima com 510 m², área de 

circulação e manobra com 3.300,00 m² e área verde com 850 m². Totalizando 14.144,60 m², 

cerca de 98,81% de ocupação da área do imóvel. 

Estima-se um faturamento de R$ R$ 26.300.000,00 (vinte e seis milhões e trezentos 

mil reais) por ano no município de Porto Velho. 

O valor previsto para investimento é de R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de 

reais), sendo R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), em construção e R$ 40.000.000,00 

(quarenta milhões de reais) em máquinas e equipamentos.

[...]

Do valor total de investimentos, 

60% (sessenta por cento), ou seja, R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais) será com 

recursos próprios e 40% (quarenta por cento), R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais) com 

recursos de terceiros. 

Serão gerados cerca de 145 (cento e quarenta e cinco) empregos, sendo 80 (oitenta) 

diretamente na construção do empreendimento, 45 (quarenta) nos primeiros 6 (seis) meses e 

20 (vinte) no decorrer das atividades, com 100% da mão-de-obra de Rondônia. 

Estima-se um faturamento de R$ R$ 52.600.000,00 (cinquenta e dois milhões e 

seiscentos mil reais) por ano no município de Porto Velho. 

2 - DADOS DA EMPRESA 

2.1. Razão Social: Indústria e Comércio Carloto Ltda. 

2.2. Endereço: Rua Pastor João Cipriano Nascimento, 10, Bairro Distrito Industrial, 

Porto Velho/RO, CEP 76.815-800 

2.3. Celular: